
Stroje a přídavná zařízení

Katalog



Kvalitní stroje = kvalitní servis

Originální náhradní díly Oleje a mazací tuky

Pro každý stroj Kubota máme v nabídce servisní kit. 
Obsahuje všechny potřebné součásti pro servis, 
včetně filtrů, těsnění a řemenů.

Pro optimální péči o váš stroj doporučujeme
originální mazací oleje a vazelíny Kubota, které zajistí 
dlouhou životnost a spolehlivý provoz.

Objednejte si

servis on-line.

Ozveme se vám!



STAVES s.r.o.

3

Působíme na trhu
se stavební technikou
již od roku 1991.

Obsah katalogu

Naše společnost se zaměřuje na prodej, servis
a pronájem stavební techniky. Působíme na území 
celé České republiky, přímé regionální zastoupení 
pak máme v Olomouckém a Moravskoslezském kraji
a také v Praze. Mezi nejvýznamnější značky,
pro které máme výhradní zastoupení, patří KUBOTA,
THWAITES, CORMIDI, ALLU, MONTABERT,
AUGER TORQUE nebo ORTECO.

2025 © Autorská práva STAVES s.r.o.

Žádná část tohoto katalogu (například tabulky, technické údaje a fotografie) nesmí být publikována a šířena žádným 
způsobem bez výslovného svolení společnosti STAVES s.r.o. Data uvedená v katalogu byla nashromážděna s největší 
péčí, nicméně nepřejímáme odpovědnost za případné chyby a vyhrazujeme si právo na změny.

Konkurenční výhody Kubota

Proč zvolit Kubotu?

Minirýpadla Kubota

Modely a parametry minirýpadel Kubota

Nakladače Kubota

Další stroje Kubota

Dumpery Thwaites

Minidumpery Cormidi

Hydraulická beranidla Orteco

Třídicí a drticí lopaty ALLU

Hydraulická kladiva Montabert

Demoliční zařízení

Přídavná zařízení GF Gordini

Přídavná zařízení Augertorque

Další přídavná zařízení

Lehká mechanizace Husqvarna

4 � 5

6

7

8 � 9

10

11

12 � 13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 � 23



Konkurenční výhody Kubota

4

Dělené hydraulické 
hadice výrazně

zjednoduší výměnu

Nejnamáhanější 
čepy jsou uloženy 

v pouzdrech

Konce výložníků
jsou odlitky pro 

zvýšení odolnosti

Dlouhá násada

Mechanický rychloupínač
Lehnhoff Symlock umožňuje 

upnutí lopaty i opačně, dopředu

Zesílená 
konstrukce 

radlice

Kryt chránící 
hydraulický válec 

výložníku 



5

KTS - Kubota Tracking 

System je nový systém 

pro vzdálenou on-line 

kontrolu stroje

AUTO-SHIFT automatické 

podřazení v závislosti na 
odporu pojezdu

Dvojité kladky pojezdu

lépe vedou pás a zajišťují 
větší stabilitu stroje

Hydraulické hadice jsou

vedeny vnitřkem pro maximální 
ochranu před poškozením

AUTO-IDLE automatické 

snížení otáček, které šetří 
palivo až o 25 %

Zadní kamera pro lepší 
viditelnost a zvýšení 

bezpečnosti

Unikátní systém 
zabezpečení 
ANTI-THEFT

Vydatné

LED osvětlení
pracovního prostoru

Nadstandard v základu



Proč zvolit Kubotu?

6

Když se rozhodnete koupit si minirýpadlo Kubota,
dostanete světovou jedničku - minirýpadlo,
které je dlouhodobě nejprodávanější na světě.

Dostupná přídavná zařízení

Nejšiřší výběr modelů

Plná záruka 2 roky

Autorizovaný servis
nepřetržitě po celý rok Kubota - nejen rýpadla

Záruka KOPATibility 5 let

Označení U = Nulový přesah zádě 1 — 6 tOznačení KX =  standardní kompaktní modely 1 — 9 t

Kubota je proslulá díky své kvalitě, výkonnosti a ekonomickému 
provozu. Divize stavební techniky Kubota disponuje roční výrobní 
kapacitou 50 500 strojů. Na světovém trhu minirýpadel drží Kubota
s velkým náskokem první místo s více než třetinovým podílem, který 
představuje více než 800 000 dosud prodaných strojů.

Tyto výsledky jsou podloženy dlouhou tradicí výroby a důrazem na 
špičkové zpracování.

Na minirýpadla Kubota nabízíme kromě klasických lopat i lopaty 
svahovací, hutnicí desky, demoliční hydraulická kladiva a nůžky, 
rippery, různé typy drapáků, rýhovače a vrtací zařízení, třídicí
a drticí lopaty, skalní, silniční a pařezové frézy, kladače dlažby, 
beranidla, přidržovače, mulčovače, pily a další zařízení.

Nikdo nemá větší nabídku! 16 modelů, z toho 6 s nulovým přesahem 
zádě, v hmotnostním rozsahu 1 - 9 tun, je zárukou správného výběru 
stroje přesně podle vašich potřeb.

Pokud si pořídíte novou Kubotu, získáte plnou 
záruku na 2 roky nebo 2 000 motohodin - podle 
toho, co nastane dříve.

V případě poškození stroje či náhlého požadavku 
nabízíme klientům nepřetržitou výjezdní službu 
servisního technika. Díky tomu můžete zkrátit
neplánované prostoje na minimum i po uplynutí 
záruční doby.

Jsme výhradním distributorem veškeré
stavební techniky Kubota v České republice.

Souběžně s plnou zárukou ručíme za to, že majitel 
nezůstane bez funkčního stroje déle než 48 hodin. 
Pokud nedokážeme opravit závadu v této lhůtě, 
zapůjčíme vám náhradní stroj zdarma.

35%
PODÍL

NA TRHU



Minirýpadla

7

Základní výhody

Zadní kamera

+ bezpečnost

Funkce AUTO-IDLE

+ úspora paliva až 25 %

Funkce ANTI-THEFT

+ nepřekonatelný systém zabezpečení

Zapouzdřené čepy
+ úspora času a nákladů

Dělené hadice
+ úspora času a nákladů

Akustická signalizace
+ úspora času při doplňování paliva

Kubota Tracking System
+ zlepšené zabezpečení 

+ vyšší produktivita

Funkce AUTO-SHIFT
+ úspora paliva až 20 %

+ vyšší efektivita práce

Funkce LOAD SENSING
+ úspora paliva při jízdě až 20 % 

+ precizní ovládání

Pomáhá s lep�í viditelností a orientací v terénu 

a celkově zvyšuje bezpečnost stroje vůči jeho okolí.

Systém po čtyřech sekundách nečinnosti automaticky 
sníží otáčky motoru na volnoběžné. Po opětovném 
pohybu joysticků se otáčky okamžitě vrátí na
nastavenou pracovní hladinu.

Kubota úspěšně bojuje s kriminalitou pomocí
patentovaného systému ANTI-THEFT, jehož podsta-
tou je jednoduchý systém předprogramovaných klíčů 
bez nutnosti zadávat PIN. Klíče mají v sobě unikátní 
identifikační kód a fungují tak jako moderní imobili-
zér. Startují a vypínají motor stejně jako konvenční 
klíče, otvírají kabinu, nádrž i kryt motoru. Bez klíče je 
stroj plně imobilizován a pokus o nastartování či 
vsunutí nesprávného klíče spustí alarm.

Nejnamáhanější čepy jsou uložené v pouzdrech, 
takže jejich výměna je rychlá a levná. Otvor není 
třeba renovovat pomocí specializovaných zařízení.

Hydraulické hadice u Kubot jsou dělené.
Při poškození tedy nemusíte měnit celou hadici skrze 
celý stroj, ale jen její nezbytnou část.

Akustický signál obsluze při dolévání PHM sděluje
stav hladiny v nádrži, takže není třeba nahlížet na 
informační panel v kabině. Signál je dostatečně 
hlasitý i pro práci v hlučném prostředí.

Nový telematický systém pro centralizovanou správu 
strojů a získávání dat o stroji v reálném čase. Tato 
novinka navíc přináší výhody v podobě zvýšeného 
zabezpečení stroje, umožňuje zlepšení produktivity, 
minimalizaci prostojů stroje a mnoho dalšího.

Při práci systém automaticky přeřadí z vyšší rychlosti 
na nižší v závislosti na odporu pojezdu. Pokud se 
odpor sníží, rychlost se automaticky vrátí na původní 
stupeň. Práce s radlicí nebo pojíždění v těžkém 
terénu je tak plynulejší, rychlejší a úspornější.

Hydraulické čerpadlo s proměnlivým průtokem 
zajišťuje konstantní výkon a precizní ovládání během 
simultánních pohybů všech částí stroje. Ovládá-li 
strojník více funkcí ve stejný okamžik, dodává 
čerpadlo vhodný průtok oleje podle poloh joysticků 
bez ztráty rychlosti a výkonu na každý hydraulický 
válec. Systém vypracovaný Kubotou poskytuje proti 
konkurenci lepší cit při ovládání a zároveň zaručuje 
úsporu paliva.



Minirýpadla Kubota

8

KX - kompaktní minirýpadla

U - minirýpadla s nulovým

       přesahem zádě

počet válců/zdvihový objem

výkon (ISO9249)/při otáčkách

počet čerpadel

průtok

maximální tlak

průtok

tlak

druh

šířka pásu

šířka přes pásy

vybočování výložníku vlevo/vpravo

druh výložníku

A

B (vč. rychloupínače)

C

D

E

F

G

H

kg

#/cm3

kW/min-1

#

l /min

bar

l/min

bar

mm

mm

°

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

K008-5

975

3/719

7,6/2 050

2

21

162

21

162

hydr. přestavitelný
180

700 - 860

55/55

jednodílný
2 870

1 820

2 030

3 020

3 070

840

2 750

1 420 (rám 2 260)

KX016-4

1 540

3/778

9,6/2 300

3

43,6

210

24

210

hydr. přestavitelný
230

990 - 1 240

75/60

jednodílný
3 360

2 350

2 290

3 730

3 790

1 090

3 710

2 350

KX018-4

1 720

3/898

11,8/2 300

3

45

220

27,7

220

hydr. přestavitelný
230

990 - 1 300

75/60

jednodílný
3 450

2 480

2 380

3 860

3 920

1 080

3 710

2 350

KX019-4

1 780

3/898

11,8/2 300

3

45

220

27,7

220

hydr. přestavitelný
230

990 - 1 300

75/60

jednodílný
3 620

2 680

2 560

4 070

4 120

1 080

3 860

2 350

model

hmotnost

motor

hydraulika

přídavný

podvozek

pracovni
 
rozměry

výbava

zařazení

okruh

model

hmotnost

motor

hydraulika

přídavný

podvozek

pracovni
 
rozměry

výbava

počet válců/zdvihový objem

výkon (ISO9249)/při otáčkách

počet čerpadel

průtok

maximální tlak

průtok

tlak

druh

šířka pásu

šířka přes pásy

vybočování výložníku vlevo/vpravo

druh výložníku

A

B (vč. rychloupínače)

C

D

E

F

G

H

kg

#/cm3

kW/min-1

#

l /min

bar

l/min

bar

mm

mm

°

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

U10-5

1 125

3/719

7,6/2 050

3

24,1

172

21

172

hydr. přestavitelný
180

750 - 990

55/55

jednodílný
3 050

1 900

2 210

3 330

3 380

920

2 980

1 450 (rám 2 260)

U17-3

1 625

3/898

11,8/2 300

3

45

220

27,7

190

hydr. přestavitelný
230

990 - 1 240

65/58

jednodílný
3 610

2 560

2 520

3 970

4 030

1 115

3 550

2 340

U27-4

2 590

3/1 123

15,6/2 400

3

76,8

220

48

175

pevný
300

1 500

75/55

jednodílný
4 370

2 940

3 100

4 630

4 740

1 280

4 190

2 430

zařazení

okruh

U36-4

3 825

3/1 647

17,8/2 200

3

102,3

250

61,6

210

pevný
300

1 700

69/48

jednodílný
4 905

3 530

3 545

5 490

5 600

1 630

4 905

2 480



9

KX027-4

2 590

4/1 498

17,5/2 250

3

76,6

230

47,3

230

pevný

300

1 400

77/57

jednodílný

4 530

2 860

3 260

4 720

4 840

1 340

4 370

2 420

KX030-4

2 790

4/1 498

17,7/2 250

3

81

240

49,5

240

pevný

300

1 500

77/57

jednodílný

4 560

2 990

3 240

4 760

4 880

1 420

4 570

2 420

KX037-4

3 695

3/1 647

17,8/2 200

3

102,3

245

61,6

206

pevný

300

1 550

69/49

jednodílný

4 905

3 530

3 545

5 245

5 355

1 510

4 880

2 480

KX042-4

4 150

3/1 826

29/2 200

1

92,4

250

65

210

pevný

350

1 700

70/55

jednodílný

5 410

3 495

4 035

5 500

5 640

1 550

5 085

2 485

KX060-5

5 560

4/2 615

35/2 200

3

149,2

274

75

206

pevný

400

1 960

70/53

jednodílný

5 815

3 995

4 155

6 120

6 255

1 820

5 520

2 550

KX085-5

8 392/9 097

4/3 331

46,5/2 000

2

169,2

274

100

206

pevný

450

2 200

67/60

jednodílný/dvoudílný

7 300/8 240

4 750/4 740

5 250/6 210

7 170/7 670

7 330/7 820

2 060

6 450/6 940

2 540

U50-5

4 965

3/1 826

29,7/2 200

1

118,8

245

65

206

pevný

400

1 960

70/55

jednodílný

5 440

3 490

3 775

5 705

5 850

1 820

5 355

2 550

U56-5

5 520

4/2 615

35/2 200

3

149,2

274

75

206

pevný

400

1 960

70/53

jednodílný

5 670

3 750

4 005

5 965

6 105

1 820

5 490

2 550

E

D
B

C

A

G

F

H

2 proporcionální přídavné okruhy

Proporcionální přídavný okruh

Obousměrný přídavný okruh

HI Spec - za příplatek verze s AUXP2 a AS

Plovoucí poloha radlice

Čerpací zařízení PHM

Jeřábový hák na rychloupínači

Projede dveřmi

Anti-Theft

Auto-Shift

Auto-Idle

Klimatizace



Nakladače Kubota

10

Zkušenosti z výroby stavební a zemědělské techniky 
uplatnila Kubota i ve vývoji nakladačů, které se
s využitím široké palety přídavných zařízení stávají 
univerzálním pomocníkem na stavbách, 
v komunálních službách i v zemědělství.

Nakladače Kubota jsou kvalitní a velmi spolehlivé 
stroje a díky motorům od Kuboty jsou navíc velmi 
úsporné a výkonné. Mají širokou škálu využití ve 
stavebnictví, komunální údržbě, zemědělských 
provozech nebo zahradnictví. 

Malé kompaktní nakladače Kubota RT v rozsahu 1,7 - 2,8 tuny jsou 
výhodnou, šetrnou a úspornou alternativou smykem řízených nakladačů. 
Lze je vybavit až třemi nezávislými přídavnými okruhy pro připojení 
nejrůznějších přídavných zařízení. RT160 je nejmenším nakladačem v řadě
a hodí se zejména pro malé zemědělce. Modely RT220 a RT260 jsou již 
univerzálnější stroje a svým výkonem a uzávěrou diferenciálu vynikají ve 
své třídě. Lze je dodat jak se stříškou, tak s kabinou. Jejich největší
výhodou je superkompaktnost, hodí se tak nejépe do menších prostor.

Nakladače řady "R" představují nejvyšší kategorii kloubových nakladačů
v portfoliu značky Kubota. Modely R070 a R090 se kompletně vyrábějí
v německém Zweibrückenu, což zajišťuje jejich spolehlivost, robustnost
a snadné ovládání.

Hlavní rozdíly mezi těmito modely spočívají v maximální nosnosti, výkonu 
motoru a odpovídajícím maximálním výkonu hydrauliky. Nakladače jsou 
vybaveny motory značky Kubota, výkonným přídavným hydraulickým 
okruhem, uzávěrkou obou diferenciálů a patentovaným bezpečnostním 
systémem ANTI-THEFT.

Nakladače řady RT

Nakladače řady R

model

hmotnost (t)

výkon motoru (kW)

objem lopaty (m3)

výsypná výška na čepu (mm)

nosnost na vidlích (t)

přídavný okruh (l/min/bar)

maximální rychlost (km/h)

RT160-2

1,73

19

0,372

2 067

0,75

45/170

16

RT220-2

2,31

19

0,388

2 450

1,14

45/170

20

RT260-2

2,61

19

0,420

2 498

1,32

40/210

18

R070

4,52

37,4

0,7-1,2

3 230

2,3

54/185

20

R090

5,02

47,3

0,9-1,2

3 230

2,7

67,2/205

20



Dal�í stroje Kubota

11

Kubota každým rokem rozšiřuje řadu kompaktních strojů, proto v našem sortimentu můžeme dnes vidět i malý 
kompaktní teleskopický manipulátor a pásový minidumper.

Manipulátor KTH4815 vyniká zejména svými rozměry
a díky řízení všech čtyř kol je mimořádně vhodný do 
stísněných prostor. Při maximální nosnosti téměř
1,5 tuny a zdvihu 4,8 metru je tak opravdu výkonným 
pomocníkem na menších stavbách, zahradách či
v zemědělství. Lze vybavit různými typy lopat a vidlí.

Pásový minidumper KC300HR má nosnost 2,8 tuny
a jeho korbu lze otáčet v rozsahu 180°, což je velká 
výhoda pro manipulaci s materiálem u výkopů, silnic 
nebo chodníků. Tento typ minidumperů se hodí 
zejména pro aplikace na malé a střední stavby, 
ovšem neztratí se ani v jiných odvětvích.

Manipulátor KTH4815-2

Pásový minidumper KC300HR-5

model

hmotnost (t)

výkon motoru (kW)

objem lopaty (m3)

výsypná výška na čepu (mm)

nosnost (t)

přídavný okruh (l/min/bar)

maximální rychlost (km/h)

KTH4815-2

3,6

36,5

0,235

4 800

1,42

51/230

25

model

hmotnost (t)

výkon motoru (kW)

objem korby (m3)

výsypná výška na čepu (mm)

nosnost (t)

přídavný okruh (l/min/bar)

maximální rychlost (km/h)

KC300HR-5

2,8

34,1

1,5

920

2,875

-

11



Dumpery Thwaites

12

Angličan Basil Thwaites byl právě tím, kdo navrhl 
a zkonstruoval první kompaktní kolový dumper svého 
druhu. Bylo to již v roce 1951. Tento krok vyústil
v dnešní továrnu s tradicí, která se stala největším 
producentem těchto strojů na světě.

Ve Spojeném království je dumper Thwaites ikonou, 
kterou lze zahlédnout snad na každé tamní stavbě,
a postupně si získává oblibu také v kontinentální 
Evropě, kde se zařadil do portfolií největších půjčoven 
stavebních strojů. Zejména díky své robustnosti, 
životnosti, jednoduchosti užívání, výrazně nižším 
nákladům na provoz ve srovnání s nákladními 
automobily a také bezkonkurenční průchodnosti 
terénem.

model

hmotnost (t)

výkon motoru (kW)

nosnost (kg)

výsypná vý�ka (mm)

max. objem nákladu (l)

maximální rychlost (km/h)

*Označení EL znamená dumper s elektrickým motorem, označení CAB znamená dumper s kabinou

9t1t

1,3

15,9

1 000

1 573

585

12

1,5t

1,36

15,9

1 500

651

800

12

2t

2,36

18,1

2 000

1726

1 205

15

2,3t

2,15

18,1

2 300

728

1 205

15

3t

2,3

18,1

3 000

751

1 640

16

3t EL*

2,3

�

3 000

751

1 640

16

T350

3,02

33,3

3 500

1 205

1 870

23,8

T450

3,19

33,3

4 500

1 090

2 535

21,4

6t

4,22

53,7

6 000

1 100

3 150

25

6t CAB*

4,73

53,7

6 000

1 100

3 150

25

4,87

55,4

9 000

436

4 600

24,3

9t CAB*

5,3

55,4

9 000

436

4 600

25



13

Osvědčený Kinglink
   patentovaný systém kloubového

   spojení obou částí stroje

   tříbodové uložení s oscilací

   zajišťuje vysokou stabilitu
   a trakci

LED silniční světlomety
   splňují normu ISO 12509:2004 

   včetně světel pro denní svícení

   zadní LED světla jsou bezpečně
   chráněna v blatnících
   (vyjma 1 a 1,5t)

   nízké elektrické zatížení

   dlouhá životnost

Multifunkční displej
   ukazatel stavu paliva

   počítadlo provozních hodin

   tachometr (otáčky motoru)

   teplota chladicí kapaliny motoru

   podrobné servisní kódy motoru
   a jejich příčiny

Ruční brzda SAHR
   hydraulické stlačení pružiny

   uvádí v činnost hlavní brzdy 
   vestavěné v zadní nápravě

   ruční brzda se automaticky  
   aktivuje v případě, že se
   zastaví motor

   proporcionální brzdění
   v případě nouze

Schůdky s vysoce
viditelnou povrchovou 
úpravou
   pružný spodní schůdek zlepšuje
   přístupnost a snižuje  riziko jeho 
   poškození

   jednotná konstrukce používaná
   u většiny strojů za účelem
   usnadnění oprav

   splňuje normu ISO 2867:2011

Monitor kamery
   5“ monitor se 150°
   zobrazovacím úhlem kamery

   stroje s kabinou jsou osazeny
   couvací kamerou, která se 
   aktivuje při zařazení zpátečky

Výhody dumperu na stavbě oproti
klasickému nákladnímu vozidlu

Přední vlastnosti dumperu

Dumpery se staly na stavbách nepostradatelným pomocníkem díky svým specifickým vlastnostem, které je 
odlišují od klasických nákladních vozidel. Dumpery se staly na stavbách nepostradatelným pomocníkem díky 
svým specifickým vlastnostem, které je odlišují od klasických nákladních vozidel, jako například:

1. vysoká manévrovatelnost a kompaktní rozměry

2. stabilita a jistota v náročném terénu

3. vyšší efektivita při přepravě sypkého materiálu

4. flexibilita pro menší náklady a kratší vzdálenosti

5. snadnější obsluha a nižší náklady na údržbu

6. bezpečnost práce na stavbě

7. ekologie provozu



Minidumpery Cormidi

14

Minidumpery Cormidi jsou vhodné do stísněných 
prostor a do náročných podmínek, jsou schopny 
pracovat v různě měkkém terénu, na sněhu i v blátě, 
sjíždět či vyjíždět schody a zdolávat úzké a šikmé 
cesty. Je možné je vybavit samonakládací lopatou či 
přídavným hydraulickým okruhem a systémem pro 
expresní připojení přídavných zařízení a ručního 
nářadí.

Má dvouválcový naftový motor Kubota o výkonu
9,8 kW a výklopnou korbu se samonakládací
naklápěcí lopatou.

Nejprodávanější model je C14.85ACW

Cormidi CMF (model 1 200 - 1 600) je díky snadné výměně nástavby a třem přídavným
hydraulickým okruhům úžasně multifunkční stroj s širokou škálou využití.

Minidumper CMF

Rýhovač

Výběr kompatibilních zařízení
k nástavbě nakladače

Zametací zařízení

Vrtací zařízeníMulčovač

Sněžná frézaFréza na pařezy

Lopata s drapákemLopata 4v1
180°

180°

180°

Nakladač

Korba

Domíchávač otočný

Plošina

Samonakládací
nástavba

Samonakládací
nástavba otočná 

Třístranná korba

Domíchávač

Přepravník palet

Korba otočná

Vysokovýklopná
korba

model

hmotnost (t)

výkon motoru (kW)

maximální nosnost (t)

celková šířka (mm)

maximální rychlost (km/h)

C55

0,5

4,2

0,55

756

2,9

C60

0,6

4,5 - 7

0,6

768

3,6

C85

0,69

6,4 - 10,3

0,8

835

6

CMF1200

1,11

18,5

1,2

865

6,9

CMF1500

1,23

18,5

1,5

895

7,6

CMF1600

1,24

18,5

1,6

945

7,6

C200

2,05

22,8

2

1 260

7,5



Hydraulická beranidla Orteco

15

Italská firma Orteco založená v roce 1971 
je největším výrobcem hydraulických beranidel,
která slouží k zarážení svislých svodidlových
sloupků, patek dopravního značení, plotových
sloupků či nosných sloupků fotovoltaických
elektráren.

Beranidla upevněná na korbu 
nákladního auta či nosič typu 
Unimog umožnují rychlý přesun
a jsou tak vhodná pro opravy.

Beranidla upevněná
na korbu nákladního auta

Beranidla lze namontovat na 
rýpadlo, nakladač či hydraulickou 
ruku a využít je tak i v náročnějším 
terénu.

Beranidla upevněná
na rýpadlo

Samojízdné modely jsou ideální 
pro rážení svodidlových sloupků
a patek dopravních značek zejména 
při budování nových úseků.

Samojízdná pásová

beranidla

model

nosič

hmotnost zařízení (t)

požadovaný průtok (l/min)

tlak (bar)

maximální frekvence (úderů/min)

úderová energie ( J )

dosah mimo obrys stroje (m)

Smart
750 J

1,125

75

150

1 670

750

1,5

HD
950 J

1,375

75

150

1 500

950

1,6

950 J 1200 J

1,2

75

150

1 500

950

1,3

110

180

1 180

1 200

Smart
750 J

3,050

75

150

1 670

750

1,5

Smart
950 J

3,150

75

150

1 500

950

1,5

HD
950 J

3,950

95

180

1 500

950

1,6

HD
1200 J

4,050

95

180

1 180

1 200

1,6

HD PRO
1500 J 5M

5,075

110

180

980

1 500

1,6

FEX 6m
1750 J

6,200

130

180

1 000

1 750

1,6

nákladní automobil rýpadlo, nakladač

dle nosiče

samojízdný pásový podvozek



Třídicí a drticí lopaty ALLU

16

Finská společnost ALLU se od svého založení
v polovině 80. let zabývá vývojem a výrobou zařízení 
pro zpracování odpadu, jako jsou třídicí a drticí 
lopaty, překopávače a stabilizační zařízení. S lopatami 
ALLU je možné třídit, drtit, míchat a provzdušňovat 
různé materiály, například kompost, zeminu
a nejrůznější stavební a jiné odpady.

S novou řadou pracovních bubnů ALLU TS můžete, 
díky inovaci v konstrukci hřídelí, jednoduše měnit 
frakci mezi dvěma možnostmi.

Pracovní bubny TS

Typy zubů

Standardní Sekerové Oválné Prodloužené

Typy bubnů

Lopata řady DCLopata řady DLLopata řady DN

Univerzální – XHD Homogenizační, drtící – XTřídící nebo drtící – TS

model*

hmotnost rýpadla (t)

hmotnost nakladače (t)

hmotnost lopaty (kg)

objem lopaty (m3)

požadovaný průtok (l/min)

tlak (bar)

DC2-04

2–4

–

170

0,11

15–30

200

DC2-08

4–6

–

270

0,23

20–40

200

DL2-09

4–12

2–8

430

0,4

60–90

250

DL2-12

7–12

3–8

540

0,5

60–90

250

DL2-17

9–12

4–8

695

0,8

60–90

250

DN2-12

12–28

6–14

1 070

0,7

70–120

280

DN3-17

20–28

7–14

1 660

1,5

95–160

280

DS3-23

24–35

12–22

2 350

2

120–200

280

0–15, 0–8/16, 0–16/32, 0–25/50, 0–50 0–8/16, 0–16/32, 0–25/50,
0–40, 0–60, 0–75, 0–100výstupní frakce (mm)

* V tabulce jsou uvedeny pouze vybrané modely, kompletní přehled najdete na www.staves.cz



Hydraulická kladiva Montabert

17

Značka Montabert je známá jako tradiční a inovativní 
výrobce hydraulických bouracích kladiv a dalších 
kvalitních zařízení. Promyšlená konstrukce a řada 
patentů poskytuje záruku dlouhodobého a stabilního 
výkonu u všech přídavných zařízení Montabert, která 
jsou určena pro nosiče o hmotnosti až 110 t.

devět modelů kladiv pro nosiče 
o hmotnosti od 1 do 14 tun 

Jednoduchá údržba s možností 
rychlé výměny spodního
pouzdra a pracovního nástroje
během několika minut

Nízká hlučnost díky uložení 
kladiva v silentblocích

Maximální ochrana nosiče díky
patentované konstrukci kladiva 

Kladiva řady SD mohou mít 
protitlak až 35 barů a přizpůsobí 
se tak každému nosiči

Unikátní využití energie
Konstrukce hydraulických kladiv upravuje a udržuje
pracovní tlak na konstantní úrovni. Výsledkem je 
získání maximální energie na každý úder.

Ochrana nosiče
Díky akumulátoru se stálou náplní dusíku chrání 
kladivo váš nosič před tlakovými špičkami
a poškozením.

Dlouhá životnost
Vyrobeno ve Francii, z nejlepších materiálů
a technologiemi světové třídy.

Kladiva řady SD

model*

hmotnost nosiče (t)

hmotnost kladiva (kg)**

požadovaný průtok (l/min)

pracovní tlak (bar)

maximální frekvence (úderů/min)

průměr nástroje (mm)

SD8

1–1,7

77

15–30

120

1 600

45

SD16

1,5–3,7

131

25–50

120

1 550

55

SD22

2,2–5,3

200

30–65

120

1 360

65

SD28

3–7,5

231

40–75

120

1 420

72

SD36

4–10

304

55–100

125

1 540

76

501NG

8–18

665

80–140

140

870

106

V1800

20–35

1 763

140–220

165

800

140

V2500

27–40

2 390

175–250

155

800

160

* V tabulce jsou uvedeny pouze vybrané modely, kompletní přehled najdete na www.staves.cz
** Uvedená hmotnost je bez adaptéru



Demoliční zařízení

18

od 1,5 t od 5 t od 7 t

od 3 t

Demoliční nůžky

hmotnost: 190�11 000 kg

max. rozevření: 276�2 100 mm

Drtič betonu otočný

hmotnost: 440�8 800 kg

max. rozevření: 460�1 520 mm

Drtič betonu pevný

hmotnost: 720�5 500 kg

max. rozevření: 560�1 300 mm

od 1,5 t

Drapáky

hmotnost: 130�4 500 kg

max. rozevření: 955�3 000 mm

od 8 t

Drticí lopaty

hmotnost: 1 400�5 500 kg

objem: 0,35�1,2 m3

Nůžky na železo

hmotnost: 315�20 990 kg

max. rozevření: 275�1 225 mm

V sortimentu demoličního zařízení nabízíme od 
výrobce VTN demoliční nůžky, drtiče betonu, třídicí
a demoliční drapáky, nůžky na železo. Od firmy ALLU 
pak nabízíme třídící lopaty a drtící čelisťové lopaty. 



od 3 t

Přídavná zařízení GF Gordini

19

od 3 t

Frézy na asfalt a beton

pracovní šíře: 250 - 600 mm

hloubka: až 170 mm

od 1,5 t

Frézy na asfalt a beton

pracovní šíře: 200 - 1 000 mm

hloubka: až 170 mm

Kolové rýhovače

pracovní šíře: 80 - 200 mm

pracovní hloubka: 150 - 600 mm

od 3 t

Míchací lopaty

pracovní objem: 150 - 1 000 l

od 4 t

od 1,5 t

od 1,5 t

od 3 t

Mulčovače

pracovní šíře: až 1 800 mm

průměr materiálu: až 400 mm

Nivelační radlice a grejdry

pracovní šíře: 2 100 - 2 800 mm

GF Gordini je společnost specializující se na výrobu 
hydraulických zařízení pro zemní stroje. Její výrobky 
jsou navrhovány a vyráběny výhradně v Itálii, 
přičemž spolupracuje s partnery a společnostmi 
specializujícími se na mechanické obrábění v dané 
oblasti. Tento přístup zajišťuje nejen vysokou kvalitu 
produktů, ale i flexibilitu a efektivitu služeb.

Díky technickým inovacím a mimořádné kvalitě svých 
produktů je GF Gordini považována za přední
společnost v tomto odvětví na mezinárodní úrovni.



od 1 t

od 1 t

Rýhovače

hloubkový dosah: až 1 500 mm

pracovní šíře: 100–300 mm

Přídavná zařízení Auger Torque

20

Vrtací zařízení

25 modelů vrtacích zařízení
pro nosiče od 0,7 t do 50 t

Vrtáky

zemní, HD, skalní

průměr: 100–1 800 mm

Štípací vrtáky
na dřevo

od 0,7 t

od 0,7 t

od 0,7 t

od 0,7 t

Frézovací vrtáky
na pařezy

od modelu 3000MAX

průměr: 250 mm
 350 mm

Míchačky
betonu

od modelu
3000MAX

objem: 180 l

Společnost Auger Torque byla založena ve Velké 
Británii před více než dvaceti lety a stanovila nový 
standard na trhu s vrtacími stroji a příslušenstvím.

Vyvíjí a vyrábí ta nejlepší a nejrobustnější vrtací 
zařízení s patentovaným uložením hřídele, zemní 
vrtáky a další příslušenství, která jsou postavena 
podle přísných standardů, s využitím pouze vysoce 
kvalitních materiálů.

V nabídce máme kromě vrtacích zařízení a vrtáků 
také frézy, štípačky, rýhovače a míchačky.

model vrtacího zařízení

hmotnost nosiče (t)

hmotnost (kg)

průtok oleje (l/min)

maximální tlak (bar)

maximální průměr vrtáku (mm)

maximální hloubka (m)*

X1500

1–2

46

20–45

205

400

1,8

X2500

1,5–3

48

27–65

240

500

2,3

3500MAX

2,5–4,5

73

40–85

240

750

2,7

4500MAX

3–5

75

50–95

240

900

3,6

5500MAX

4,5–6

108

40–115

260

900

3,6

8000MAX

6–8

116

70–150

240

1 200

5,4

12000MAX

8–13

172

80–170

240

1 200

6,3

* Maximální hloubka ve středně těžké půdě s vrtákem o průměru 150 mm.

od modelu X2500

průměr: 180 mm

délka: 300 mm



od 1 tod 2 tod 1,5 t

od 1 t

Další přídavná zařízení

21

Hutnicí zařízení Malaguti

šířka desky: 300�1 090 mm

hmotnost: 72�837 kg

Naklápěcí rotátory

náklon: až 40°

rotace: 360°

Naklápěcí hlavy

náklon: až 90°

Frézy na pařezy

hydraulický pohon

od 1,5 t

od 3 t

od 1,5 t od 1,7 t

Drapáky VTN

nostnost: 1 300�13 000 kg

rozevření: 870�3 300 mm

Drapáky DMS

nostnost: 2 000–14 000 kg

rozevření: 830–1 945 mm

Nabízíme také další přídavná zařízení jako jsou 
hutnicí zařízení a frézy od výrobce Malaguti,
drapáky od firem VTN a DMS, nebo naklápěcí
hlavy a rotátory.



Lehká mechanizace Husqvarna

22

Vibrační válce

hmotnost: 700 kg

ručně vedené

Příkopové válce

hmotnost: 1 675 kg

kloubové, dálkově ovládané

Jednosměrné desky

hmotnost: 50�140 kg

šířka: 320�500 mm

Vibrační pěchy

hmotnost: 70�85 kg

šířka: 280 mm

Reverzní desky

hmotnost: 160�820 kg

šířka: 450�700 mm

Desky na asfalt

hmotnost: 91�116 kg

patentovaný systém skrápění

benzín

benzín benzín

diesel diesel

diesel

benzín

Vibrační pěchy, jednosměrné i reverzní desky,
vibrační a příkopové válce – kompletní řada 
hutnicích strojů je připravena zvládnout jakoukoliv 
práci. Tyto stroje jsou navrženy s ohledem na vysoké 
nároky půjčoven a stavebních firem.
Stroje Husqvarna jsou mimořádně odolné, vybavené 
kvalitními a spolehlivými motory Honda a Hatz.



elektřina

elektřina

23

Odsavače prachu

hmotnost: 25�48 kg

air flow: 180�415 m3/h

Vysokotlaké čističe

hmotnost: 6,5�22,7 kg

max. tlak: 105�170 bar

Jádrové vrtačky

hmotnost: 10,5�31,4 kg

max. průměr vrtáku: 120�250 mm

Podlahové brusky

hmotnost: 120 kg

průměr kotouče: 230 mm

Podlahové frézy

hmotnost: 54�393 kg

pracovní šířka: 200�400 mm

Vibrační lišty na beton

výkon motoru: 0,72 kW

pracovní šířka: 2 000 mm

benzín

Spárové řezačky 

hmotnost: 100 kg

průměr kotouče: 450�500 mm

Stolní pily

hmotnost: 92�106 kg

průměr kotouče: 250�400 mm

Rozbrušovací pily

hmotnost: 3�16 kg

průměr kotouče: 230�430 mm

benzín elektřina

aku

elektřina

aku

elektřina

elektřina

elektřina



www.staves.cz

Pobočky
Olomouc

ul. Hamerská, 779 00 Olomouc � Holice

+420 585 153 041

7:00 � 17:00

IČ: 45194629

DIČ: CZ45194629

Spisová značka:
C 2950 vedená u Krajského soudu
v Ostravě

Ostrava

Frýdecká 22, 719 00 Ostrava – Kunčice

+420 585 153 063

7:00 � 17:00

Praha

Franti�ka Divi�e 710/65, 104 00 Praha

+420 585 153 047

7:00 � 17:00

Sledujte nás na sociálních sítích staves.cz staves.cz

STAVES s.r.o


